

Dyskusyjny klub czytelników - dla miłośników literatury

Data publikacji: 8.11.2017 7:30

Dla wszystkich miłośników czytelnictwa od 2016 roku działa Dyskusyjny Klub Czytelników przy czytelnio-kawarni Avion w Czeskim Cieszynie. Kolejne ze spotkań odbyło się w poniedziałek (06.11) o godzinie 17:00. Organizatorem cyklu wydarzeń, związanych z promowaniem czytelnictwa jest Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie, jednak w spotkaniach uczestniczą polscy czytelnicy i wszystkie rozmowy odbywają się w języku polskim.

□

Klub skupia miłośników prozy w każdym wieku oraz obu płci: – **Na spotkania przychodzą osoby w różnym wieku, niektórzy zostają z nami na dobre, inni przychodzą tylko i wyłącznie dla jakiegoś konkretnego tytułu, który ma być w danym miesiącu omawiany** – powiedziała portalowi ox.pl Roksana Waraksa, prowadząca spotkanie: – **Nie przywiązujemy się do danego typu literatury, czy też autora, tytuły ustalamy podczas dyskusji. Na przeczytanie książki członkowie klubu mają miesiąc, na kolejnym spotkaniu jest ona omawiana. Nie trzeba jednak być członkiem klubu, żeby przyjść na spotkanie. Udział w spotkaniach z niczym się nie wiąże, po prostu spotykamy się, żeby wymienić się spostrzeżeniami, dotyczącymi tego, co przeczytaliśmy.**

Podczas tego spotkania omawiany był utwór „Okruchy Dnia” Kazuro Ishiguro. – **W tym miesiącu zdecydowaliśmy się na noblistę. Zwykle sugerujemy się również dostępnością książki. Chcemy, aby nasi czytelnicy mieli możliwość zdobycia tej pozycji i zapoznania się z nią** – tłumaczyła Roksana Waraksa. – **każdy wyraża własną opinie na temat tego, co przeczytał, często wymieniamy się też ciekawostkami na temat autora, jego twórczości, bądź tej konkretnej powieści. Rozmowa zwykle toczy się łatwo** - zauważyła.

W tym wypadku mogliśmy przysłuchać się przemyśleniom uczestników spotkania. – **Gdy żona przeczytała pierwsze zdania z książki, stwierdziła, że tego czytać się nie da** – mówił jeden z uczestników spotkania: – **Jednak zdecydowałem się tę pozycję przeczytać, bo to w końcu noblista. Zaciekał mnie fakt, że przez blisko trzydzieści lat twórczości ten autor, nagrodzony nagrodą Nobla, napisał zaledwie osiem powieści. Nie jest to raczej człowiek pełen twórczej pasji.**

Opinii na temat książki było zdecydowanie więcej. W czasie spotkania padały nazwiska specjalistów w dziedzinie literatury oraz często przywoływano ich opinie, konfrontując je z własnymi przemyśleniami. Dyskusja była ożywiona, każdy chciał podzielić się własnymi wrażeniami. Zainteresowani do klubu dołączyć mogą, przychodząc na spotkanie w każdy drugi poniedziałek miesiąca (ten miesiąc był wyjątkiem, ze względu na odbywający się za tydzień koncert).